
 

 

 

Nyhedsbrev august – 2022 

 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for august kan du blandt læse om praktikbesøg af 

internationale studerende, strikkefestival og mulighed for et indblik i den 
nyeste velfærdsteknologi.  

Derudover har vi lidt praktisk information om indgangsdøren til p-kælderen 
og om skraldesug. 

God sommer   

  



 

 

Musik og bevægelse i multisalen starter op igen! 
Tirsdag den 2.8 starter Musik og Bevægelse op igen. Som sædvanligt er det med Claude Chichon som pianist og 2 
frivillige sangere, Niels og Sigurd.  

Der synges børnesange, årstidssange og kendte melodier, og der danses på kryds og tværs. 

Aktiviteten foregår kl. 9.15-11.30 i Multisalen. Selvom musik og bevægelse som udgangspunkt er et tilbud til 
visiterede borgere, der ønsker træning og undervisning, så er alle velkomne til at være med. Jo flere deltagere, jo 
sjovere bliver det. 
Det danses og synges hver tirsdag, på nær i skolernes ferier: uge 42, i Julen og uge 7. Kom og vær med til at støtte 
op om det gode initiativ, mød andre fra huset og byd op til dans!  

 

 

VIA Universitys internationale studerende i GH 
I slutningen af august kan du være med i et projekt, som en gruppe internationale studerende fra VIA University har 
i GH. Vi ved endnu ikke, hvem de er, hvor mange de bliver og hvad de skal lave. Men vi leger lidt med tanken om et 
Verdensmadsprojekt i samarbejde med VIA University og Øens Madhus.  

Kunne det være noget for dig: At være med til at udvælge et par retter fra forskellige dele af verden, indkøbe og 
hygge om at lave mad sammen og slutte af med en fælles spisning i Multisalen. Vi forestiller os et arrangement i stil 
med den hyggelige ukrainske madaften d. 28/7. 

Vil du være med i projektet – skriv til Oksana på okm@aarhus.dk, ring på 41857725 eller kom forbi 
administrationskontoret.  



 

 

Strikkefestival den 26.-28. august 
I Generationernes Hus får I mulighed for at opleve en spændende strikkefestival den 26.-28.8. 
Strikkefestivalen er en del af Aarhus Festuge.   

Vores samarbejdspartner Maiken Andreasen fra Yarnbook er ved at strikke et spændende program 
sammen - med muligheder for at dele strikkehistorier, strikke sammen, opleve de nyeste trends 
inden for strikkekunsten, høre foredrag, møde strikkedesignere og blive inspireret til næste 
strikkeprojekt. Hold øje med festivalprogrammet på opslagstavlen, Facebook og vores hjemmeside.  

 

 
Fremvisning og demonstration  

af velfærdsteknologi den 29.8 
Den 29.8 kl 10-12 får huset besøg af DokkX på tur. Det er en rullende udstilling af velfærdsteknologier og hjælpemidler. Her 
har du som beboer eller pårørende mulighed for at komme forbi og få en snak med scooterpersonalet om ting i udstillingen 
eller det, du bøvler med i hverdagen. 

DokkX på tur’ personale kan også hjælpe dig med viden, om hvad der findes af tilbud til dig som borger i Aarhus Kommune. 
Det kan blandt andet være information om AppsCafé, et gratis tilbud, hvor du kan komme og få hjælp, råd og vejledning til 
brug af din smartphone og iPad. Det kan være viden om muligheden for hjælp til at komme i gang med at lytte til lydbøger 
eller hvordan du skaber dit eget hjælpemiddel og meget mere. 

Den rullende udstilling “parkerer” lige uden for hovedindgangen   

Læs mere om den lille hjælpsomme scooter her: www.facebook.com/dokkxpaatur 



 

 

  
Åbent Hus for beboere og husets gæster den 30.8 

Vi åbner igen dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus til et åbent hus-rundvisning kl. 16-17 tirsdag den 
30.8.  

Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, - for borgere, der 
overvejer om Generationernes Hus kunne være noget for dem, - og andre, der blot har en generel interesse i huset. 

Da det er begrænset antal pladser – højst 25 – gælder først-til-mølleprincippet. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i 
stueetagen kl. 16. 

 

 

Indgangsporten til p-kælder repareres i næste uge 
Det er aftalt med leverandøren, at indgangsporten til p-kælder vil blive repareret i næste uge. 

 

Desværre ikke noget nyt om skraldesuget... 
Desværre er der intet nyt om tidsperspektivet for reparation af skraldesuget. 

 

 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall 

Leder af Generationernes Hus 


